



כ' בניסן תש"פ
14 באפריל 2020
1100-0001-2020-144680

מר איתן בן דוד
משנה לראש המל"ל
המועצה לביטחון לאומי

לכבוד
מר משה בר סימן טוב
מנכ"ל
משרד הבריאות

שלום רב,

הנדון: שגרת קורונה בענף התיירות - ישראל מתאוררת

ראשית אבקש להודות לכם ולעובדי משרדכם על השעות הרבות שאתם עושים בטיפול במשבר הקורונה, אשר מדינת ישראל לא ידעה כמותו מאז הקמתה.

משמתפשטת ההכרה גם בקרב הציבור הישראלי, כי הנגיף לא עתיד להעלם וכי עלינו ללמוד לחיות לצדו עד למציאת חיסון, עולה ומתבהרת ההבנה כי עלינו להמשיך בחיים ולהקים מחדש את ענפי הכלכלה הבונים את הארץ הזו ומאפשרים לאזרחיה להתפרנס מחד, ולתת מזור לנפש מאידך.

משרד התיירות הינו משרד כלכלי אשר אמון על הנעת כלכלת ישראל בתחומי התיירות הנכנסת ותיירות הפנים. בשנים האחרונות, לאחר עבודה מאומצת של המשרד ושינויים אסטרטגים בפעולותיו, הגיעה התיירות הנכנסת לישראל לשיא עם למעלה מ - 4.5 מיליון תיירים אשר הכניס למשק כ - 22 מיליארד ₪ והביא לתנופה בשוק התעסוקה עם כרבע מיליון מועסקים באופן ישיר ועקיף, רבים מהם בפריפריה.

כידוע, משבר הקורונה הביא את הפעילות הענפה לקריסה מוחלטת שמשמעויותיה הכלכליות ברורות. ואולם, ההסגר שנכפה על אזרחי ישראל, הידועים באהבתם לטייל בארץ, הינו בבחינת גזירה שאין הציבור יכול לעמוד בה, וודאי לאורך זמן.

כמשרד הממשלתי האחראי לנושא, אבקש להציע מתווה שיאפשר, על פי הנחיות משרד הבריאות כמובן, יציאה הדרגתית למרחבים הציבוריים ולאתרי התיירות:

בשלב ראשון יאושרו:

1. כניסה לאתרים פתוחים או המאפשרים מרווח מספק בין הנכנסים
2. הפעלת אתרים המאפשרים הרשמה מראש
3. הפעלת אתרים בעלי יכולת ויסות של כניסות ויציאות מהמתחם
4. תיירות חקלאית

כמו כן, תותר לינה במסגרת משפחות גרעיניות, באתרים פתוחים או במתחמי לינה המאפשרים שהיה על פי כללי הריחוק החברתי:

1. בשלב ראשון תותר הלינה במתחמי לינה בהם חדרים עם מטבחונים ושירותים לכל חדר (כפרי נופש, מלונות סוויטות, צימרים מלונות דירות וכו')
2. בשלב שני תתאפשר לינה בבתי מלון רגילים, הגשת אוכל תותר בחדרים בלבד ולא יותר שימוש בשטחים ציבוריים של המלון.
3. בשלב שלישי תותר הגשת אוכל בחדרי האוכל של המלון תוך שמירה על ריחוק חברתי.

חזרה לפעילות של מתקני האכסון היא בעלת חשיבות גדולה בשל עשרות אלפי האנשים המועסקים בהם. כך למשל העיר אילת בה אחוז האבטלה מגיע היום ל כ- 70% מכוח העבודה, בה החזרת מתקני האכסון לפעילות מקבלת משנה תוקף.



משרד התיירות ירכז, באתר ייעודי, את כלל העמותות והרשויות שבתחומן קיימים אתרים שיעמדו בכללים שיוגדרו וכן יפרסם קמפיין ייעודי המסביר את הכללים ומפנה לרשימה מוסדרת ומוסכמת של אתרים העומדים בתנאים שלעיל.

יוקם צוות משותף למשרדי התיירות והבריאות שיבחן את אפשרויות ההפעלה ההדרגתית של בתי המלון ואתרי תיירות נוספים. ככל שמשרד הבריאות יתיר, יתווספו לרשימת האתרים מי שיצהירו כי יעמדו בכללים כפי שיפורסמו.

בנוסף, ניתן יהיה לבחון מודלים ליציאה לאתרי תיירות על פי חלוקה לאזורים או ערים שמהן תותר היציאה.

מתווה זה יאפשר אוורור ומרווח נשימה לאזרחי ישראל ויחל להניע, ולו במעט את גלגלי המשק, החל באתרי תיירות קטנים, סיורים, מתחמי אוכל וכלל העסקים העקיפים הנתמכים על ידי התיירות.

תקוותינו הגדולה, שיחד עם מדינות העולם, נלמד להתמודד עם מציאותו של הנגיף וחיי התיירות יוכתבו על ידי כללי ההיגיינה החדשים. תחילת הנעת תיירות הפנים תביא בסופו של תהליך גם להנעת תיירות נכנסת לישראל על פי כללים אלה.

משרד התיירות עומד לרשותכם, כפי שעשה בתחילת המשבר, ואנו נחושים - כפי שעשינו בעבר בעיקר תוך כדי משברים גיאופוליטיים כמו 'צוק איתן' - להניע מחדש את כלכלת ישראל תוך סיפוק הצורך האנושי הבסיסי בהנאה מהטבע ומאוויר צלול.

ב ב ר כ ה,

אמיר הלוי
מנהל כללי

העתקים :

ח"כ יריב לוין, שר התיירות

פרופ' איתמר גרוטו, המשנה למנכ"ל, משרד הבריאות

תא"ל (במיל) יגאל סלוביק- סגן ראש המל"ל, ראש אגף לוט"ר בט"פ ועורף, המטה לביטחון לאומי